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АУДАН ӘКІМІ ХАЛЫҚ АРАСЫНДА 
Түйіні шешілмеген мәселелер қашанда болады. Ол 

мәселелер бірден шешілмесе де кез келген аудан әкімінің, 
сол мәселелерге қатысты басшылардың бақылауында 
болады. Мемлекеттің қарқынды дамуы үшін әр өңір белгілі 
бір талап үде сінен шыға білуі тиіс. Бұл еліміздің түрлі 
деңгейдегі әкімдерінің, яғни жергілікті билік органдарының 
бі ліктілігі мен олардың атқарып отыр ған жұмыстарының 
жүйелілі гі мен өлшенетіні сөзсіз. Соңғы уа қытта жыл сайынғы 
дәстүрге ай нал ған әкімдердің халық алдын дағы есеп беруі 
– осы мақсатты көздейді.  Өткен жылдары әлем ді тегістей 
жайлаған дағ дарыс толқынының күш алуы- кез келген 
мақсатты жұмыс жоспарларының орындалуына әбден 
кедергі болғаны, шындық.Қай еңбек саласында болмасын 
еңбек қарқыны төмендеп кетті. Сол бір елге төнген қатерден 
кейін жұмыс орын дары мен жалақы мөл шері қысқа рып, 
халықтың төлем қабілеттілігі азайды, шағын және орта 
бизнес нысандарының өнім де рі мен қыз меттеріне деген 
сұра ныс күрт азай ды. Аудан әкімі халық арасында болған 
уақыттарда бұл мәселелерді өз бақы лауын да ұстайтындығын 
және олар дың шешілуін үнемі қадағалап оты ратындығын 
жеткізді. Әрине, көптің көңілін табу оңай емес. Тайынша 
ауданының жалпы әлеуметтік-экономикалық жағынан алсақ, 
жылдан жылға қарқынды дамып келеді. Осыған байланысты 
мәселелер де күн сайын туындап жатады. Өткен жылы 
бірқатар өзекті мәселелер шешімін тапты. Биыл да көптеген 
жетістіктерге же те міз деген үміттеміз.

Міне, осындай жауапты істердің басында жүрген аудан 
әкімі Р.Ә.Аңбаев 2022 жылғы 24 наурызда Чкалов ауылдық 

округінің тұрғындарымен кездесу өткізді. Кездесу Facebook 
әлеуметтік желісінде тікелей эфир арқылы өтті. Кездесу 
барысында денсаулық сақтау саласы, кентішілік жолдарды 
жөндеу, абаттандыру, жарықтандыру, жол белгілерін 
орнату мәселелері қозғалып, оларға тиісті түсініктемелер 
беріліп, бірқатар мәселелер бақылауға алынды. Кездесуден 
кейін аудан әкімі ауыл  азаматтарына  жеке қабылдау да 
жүргізіп, сұрақтарына жауап берілді. Ал, келесі күні, яғни 25 
наурызда Тайынша ауданының әкімі Р.Ә. Аңбаев Тихоокеан 
ауылдық округінің тұрғындарымен кездесу өткізді. Кездесу 
Facebook әлеуметтік желісінде онлайн-трансляциямен өтті. 
Кездесу барысында денсаулық сақтау саласы, абаттандыру 
мәселелері түсіп, оларға тиісті түсініктемелер беріліп, 
бірқатар мәселелер бақылауға алынды.

2022 жылғы 28 наурызда Тайынша ауданының әкімі 
Рощинск ауылдық округінің тұрғындарымен кездесті. 
Кездесу Facebook әлеуметтік желісінде тікелей эфир арқылы 
өтті. Кездесу барысында ауыл төңірегіндегі жолдарды 
жөндеу, жарықтандыру мәселелері сөз болды, оларға тиісті 
түсініктемелер беріліп, бірқатар мәселелер бақылауға алынды. 

Тұрғындардың бос уа қы тын көңілді өткізу, қоғамдық 
өмір ге деген белсенділігін арттыру мәсе лелері де зерделеніп 
келеді. Міне, осындай ауқымды істер ортаға салын ған жиында 
тұрғындар ерек ше бел сенділік көрсетіп, әлі де ат қарылатын 
баянды жұмыстарды атап айтқаны –еліне жанашырлықпен 
қарайтын азаматтардың бар екені қуантады.Осылайша 
қарапайым халықтың ерік-жігері ертеңгі күнге деген сенім-
дерінің беріктін айқын дайды. 
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Ауылдарды дамыту – ортақ іс АПОСТИЛЬ  
ҚОЙЫЛҒАН ҚҰЖАТТАР

Ағымдағы жылдың басында ауылшаруашылық блок 
алқасының отырысында өңір басшысы ауылшаруашылық 
құрылымдары басшыларын әлеуметтік бағытты ұстанып, 
ауылдарды жөнге келтіруге шақырды. Облыс басшысы атап 
өткендей, ауылға сеніп тапсырылған аумақты дамытатын 
«жер қожайыны» қажет. Осыған байланысты, шаруаларға, 
ортақ құрылтайшылар мен әкім тұлғасындағы атқарушы 
үкіметке жергілікті жағдайда, ауыл қажеттіліктері мен 
шаруашылық нысандарының көрсете алатын көмек 
мөлшерін талқылап, ынтымақтастық туралы меморандумға 
қол қоюды, өткен жыл бойынша атқарылған жұмыстар 
туралы тұрғындар алдында есеп беруді және ағымдағы 
жылдың жоспарларымен бөлісуді тапсырды. Яснополян 
ауылдық округінде 2022 жылға меморандумға қол 
қойылып, жоспарлар белгіленді.

Округ аумағындағы ең ірі ауылшаруашылық тауарларын 
өндірушілердің бірі болып табылатын «Тайынша-Астық» 
ЖШС-і мен «Вишневское» ЖШС-і өсімдік шаруашылығы, 
тұқым шаруашылығы және мал шаруашылығымен 
айналысады. Белгіленген уақытта ауылдық Мәдениет 
үйінде округ құрамына кіретін ауылдардың тұрғындары 
серіктестіктердің басшылары А.Сарницкий және 
П.Рафальскийдің есеп берулерін тыңдады, ауылдық округ 
әкімі Е.Темірбаев ағымдағы жылға әлеуметтік серіктестік 
туралы келісімнің негізгі тармақтары туралы айтты. 

Облыс әкімінен басқа, ауыл тұрғындарымен кездесуге 
аудан әкімі Р.Аңбаев, «Қазақстанның Астық Консорциумы» 
холдингінің басшысы Т.Нукенов қатысты. 2021 жылы 
серіктестіктер ауылшаруашылық кәсіпорындарының негізгі 
инвесторы болып табылатын Холдинг құрамына кірген 
болатын, осыған байланысты еңбек ақының төленуі мен 
жоғарылауы, салық төлеу, техника жаңарту, 3,4 тұқым 
репродукциясын жаңасына ауыстыру жағдайлары барынша 
жақсарды.

Кәсіпорындар фермаларда мал басын арттыруда. 
«Тайынша-Астық» ЖШС-і сауын малы табынына 800 бас 
құнажын алуды жоспарлауда, осылайша сүт кешені толық 
көлемде жұмыс жасайды, келешекте кәсіпорын қосымша 
сиыр орындарының құрылысын және одан кейін сауын 
малын арттыруды жоспарлауда. «Вишневское» ЖШС-і де 
мал шаруашылығы фермасында мал басын арттыруды 
көздеп отыр. Тыңайтқыштарды ферменттеу бойынша цех 
іске қосылды. Бұл шаралар кәсіпорындардың экономикасын 
арттырып, қосымша жұмыс орындарын құрып, Ясная 
Поляна, Вишневка, Дашка-Николаевка ауылдарының 
әлеуметтік өмірін жақсарта түседі. Өкінішке орай, ауылдық 
округ құрамына кіретін Новодворовка ауылының жағдайы 
көңіл көншітпейді. Қала құрушы кәсіпорынының жағдайы 
мүшкіл, сондықтан ауыл тұрғындары бизнес тарапынан 
көмек ала алмайды, алайда әкімдік өз тарапынан 
ауылдықтарға қолдау көрсетіп тұрады. 

-	Ағымдағы жылы Новодворовкадан Новогречановкаға 
дейін тас жолының жұмыстарын жүргіземіз, оқушыларды 
Новогречановка орта мектебіне тасымалдайтын көлік 
береміз, -деді аудан әкімі.

Вишневка ауылында жаңа мектеп салынуда, облыс 
әкімі құрылыстың аяқталу мерзімін өз бақылауына алды, 
2022 жылдың 1 қыркүйегінде жаңа Вишневка орта мектебі 
пайдалануға беріледі. 

Округ жерлерінде жұмыс істегеннен бері серіктестіктер 

ауылдардың әлеуметтік саласын қолдап келеді. 
Меморандумға сәйкес ағымдағы жылы 10 жаңа тұрақты 
жұмыс орны құрылады, кәсіпорын жұмысшыларының 
еңбекақысы көтеріледі, жеке үйлерді орталықтандырылған 
жылуға қосу бойынша жұмыс жалғасын табады. Ясная 
поляна ауылында орталық саябақты қайта жаңғырту 
жұмыстары жалғасады, Вишневкада орталықты 
абаттандыру бойынша ауқымды жұмыс басталады. ЖШС 
есебінен бос ғимарат жөнге келтірілді, онда қазір дәрігерлік 
пункт, дәріхана, шаштараз, кітапхана және өлкетану 
мұражайы жұмыс жасайды. 

Жыл сайын серіктестіктер есебінен жол күтімі 
жасалады. Ауылды санитарлық тазалау жұмыстары 
жүргізіледі – көң, тұрмыстық қалдықтарды шығару, осы 
мақсатта 1,5 млн.теңге бөлінді, халықтың осал топтарына 
бес млн.теңге сомасына көмек көрсетілетін болады, 
яснополяндық түлектерге оқуына және одан кейін 
серіктестікке жұмысқа орналасуға 500 мың теңге сомасына 
екі грант бөлінді, абаттандыру бойынша штаттық кестеге 
жеке бірліктер енгізіледі. «Тайынша-Астық» ЖШС-і сомасы 
төрт миллион теңгеге жастарға жеңілдетілген төрт несие 
беруге кепілдік береді. Сондай-ақ, серіктестіктер кәсіпорын 
жұмысшылары мен тұрғындардың осал топтарына өзіндік 
құны бойынша ірі шырынды азықтармен қамтамасыз етуді 
жалғастырады, ауылды қылқанды және жалпақ жапырақты 
ағаштармен көгалдандыру жұмыстары жалғасатын болады. 
Кәсіпорындар нарық бағасынан төмен  өз өнімдерін 
шығаруды міндетке алады – нан, ұн, жармалар, ет, жартылай 
дайын өнім. Меморандумға сәйкес ағымдағы жылы 
«Тайынша-Астық» ЖШС-і ауылдарды дамытуға шамамен 40 
млн.теңге бөледі. Осындай міндеттемелер «Вишневское» 
ЖШС-іне арналған меморандумда да жазылған. Құжатта 
шартты үлеспен үлескерлері – ауыл тұрғындарынан жалға 
алынған жерлерге иелік етіп, кәсіпорын орындауды өз 
міндетіне алған нақты шаралар белгіленген. 

-	Көптеген ауылшаруашылық кәсіпорындарының 
басшылары ауылға көңіл бөлуді қойған, адамдарын 
ұмытқан, ал жұмыс пен ауыл өмірі тығыз байланысты, деді 
қатысушыларға Құмар Ақсақалов, - осындай жыл сайынғы 
кездесулер міндетті түрде болу керек, адамдар шаруа 
қожалықтары иелерінен міндеттемелерді орындауын талап 
етулері керек. Жұмысшылар мен үлескерлердің құқықтарын 
даулайтын тәуелсіз кәсіподақ құру керек. 

Сондай-ақ облыс әкімі серіктестік басшыларына өз 
теңгерімінен Мәдениет үйлерін шығарып, оларды мемлекет 
күтіміне беріп, бұл қаражатты ауылдардың әлеуметтік 
саласын дамытуға бағыттауды ұсынды. Өз кезегінде, 
ағымдағы жылы Виноградовка ауылынан Трудовое ауылына 
дейін аудан маңызындағы жолдың жөндеуі бойынша 
екіжылдық жобаның жұмысы басталатынын хабарлады, 
сонымен қатар ауылдарды топтық сумен қамтамасыз етуге 
қосу мәселесі көтерілетінін жеткізді. 

Осы күні «Тайынша-Астық» ЖШС-і кеңсесінде 
әзірлеушілер облыс әкімі Құмар Ақсақаловты қағаз 
жұмысын цифрлық форматқа ауыстыратын «Agroonline» 
бағдарламасымен таныстырды. Дрон, нүктелі 
метеостанциялар, электронды құжат айналымын жүргізу, 
мемлекеттік қызметтермен, банктермен, серіктестіктермен 
электрондық хабар алмасу арқылы жер иелерінің бос 
уақыты бөлінеді, тәуекелдер төмендеп, тиімділігі артады. 

ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ЖОЛ ЖОҚ!

Солтүстік Қазақстан облысы бойынша Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы қызметі азаматтарды жемқорлықпен күресте белсенділік 
танытуға шақырады. ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті 2021 
жылы сыбайлас жемқорлық фактілері туралы хабарлағаны үшін 
жалпы сомасы 1 370 900 теңгеге 7 адамды көтермеледі.

СҚО-ның Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметінде атап 
өткендей, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылға жәрдемдесетін 
адамдарды көтермелеу сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес бойынша 
жұмыстың пәрменді тетіктерінің бірі болып табылады.

Қазақстанда азаматтарды көтермелеудің сараланған жүйесіне 
сәйкес сыбайлас жемқорлық туралы хабарлаған адам пара немесе 
келтірілген залал сомасы не ұсынылған жеңілдіктер немесе 
көрсетілген қызметтер сомасына байланысты айыптау үкімі 
шығарылғаннан кейін пара сомасының 10%-ын ала алады. Бірақ 
жоғарғы сыйақы 4 000 АЕК-тен аспайды яғни 12 252 000 теңге.
Өңір тұрғындары сыбайлас жемқорлық фактілері туралы Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы қызметтің 1424 CALL-орталығына (республика 
бойынша қоңырау шалу тегін) хабарлай алады немесе аумақтық 
департаментке хабарласа алады. Мемлекетпен сыбайлас жемқорлық 
фактілері туралы хабарлаған адамдарды қорғау бойынша барлық 
шаралар қарастырылған. 

Солтүстік Қазақстан облысы бойынша  
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет агенттігі

Гаага  конвенциясы бойынша құжаттарды аяқталған құзыретті 
мемлекетік органдар және басқа мемлекеттік аумақтарында 
қолдануға арнаулы мөртаңба қойылады.Конвенцияның 5 бабына 
байланысты апостиль қол қою түпнұсқалығын куәландырады, онда 
сапалы тұлға ретінде құжатқа қол қойған  және тиісті жағдайда мөрдің 
түпнұсқалығын не мөртаңбаның сол құжатта қойылған.  Апостильде 
құзыретті органның қолы, мөрі не мөртаңбаның әрі қарай ешқандай 
куәландыруды қажет етпейді, апостиль қойылған құжаттар Гаага 
конвециясына  қатынасатын мемлекеттерде қолдана беріледі.

2018 жылғы 29 желтоқсандағы Қазақстан Республикасы үкіметінің 
Қаулысына сәйкес және Қазақстан Республикасы үкіметінің 18.09.2013 
жылғы қауылысын №983 зертту туралы «Мемлекеттік қызметтерін 
бекіту туралы» мемлекеттік қызметтер көрсету көзделген.

Мемлекеттік қызметтерді алу  үшін сот органдарынан шығатын 
ресми құжаттарды апостильдау үшін қызметтерді алушы ақпарат 
алу үшін халыққа қызмет көрсету орталығының қызметтеріне 
өтініш білдіру  қажет. Содан кейін 50 % АЕК-тен (1531,50 теңге) 
апостиль қойған үшін мемлекеттік БАЖ төлеу қажет. Мемлекеттік 
БАЖ төлегеннен кейін халыққа қызмет көрсету орталығының 
операторының қабылдауына талон алады.

Кұжаттардың қай уақытта дайын болатыны туралы және қандай 
құжаттар тапсырылғаны апостиль қою үшін. МҚКО операторы 
құжаттарды қабылдайды және қолхат береді. Қолхатта көрсетілген 
уақытта қызметтер алушы  МҚКО операторымен хабарласады да 
апостиль қойылған құжаттарын алады.

Рауза ТЕМІРБОЛАТОВА,Тайынша ауданының №2
аудандық сотының кеңсе меңгерушісі.

«ЖАҢА ҚАЗАҚСТАН: 
ЖАҢАРУ МЕН ЖАҢҒЫРУ 

ЖОЛЫ»
Жыл сайынға Жолдау – ел өмі  ріндегі ерекше бір белес. Өйткені, 

ол – барша қазақстандықтардың өмі ріне, болашағына қатысты 
мәнді құжат. Ер теңінің бағытын, жүре  тін жолын, өсу жолын
дағы мұратын анық білген елдердің қандай жеңістерге жеткенін 
тарихтан білеміз. Жолдау барлық қазақстандықтар алдына үлкен 
міндет қойып отыр. Үлкен жұмыстар басталады. Осы жерде менің 
бірінші назар аударғым келетіні, ол – бүгінгі Жолдаудың халыққа 
жетуі. Оның байыбына жетіп түсіну, сезініп, тереңіне бойлап, бар 
болмыспен қабылдай отырып, алға қойған мақсат үшін жұмылу 
маңызды. Сондықтан, бірінші кезекте халыққа барлығын айтып 
түсіндіру міндет. Бұқаралық ақпарат құралдары тұрғысынан 
айтар болсақ, біз осы бағытта газеттің әр санында Жолдаудың 
халыққа жетуіне ерекше көңіл бөліп, әр еңбек саласындағы 
азаматтардың адал да қажырлы еңбегін көрсетуге тырысамыз.

Ағымдағы жылғы наурыздың 28 жұлдызында Тайынша 
ауданы әкімдігінің ішкі саясат бөлімінің басшысы Г.С.Сабырованың 
басшылығымен Жастар бастамалары орталығында Президенттің 16 
наурыздағы Қазақстан халқына Жолдауы талқыланды.Диалогқа аудан 
әкімінің орынбасары Г.Қ.Батенова, «Аманат»партиясы аудандық 
филиалының атқарушы хатшысы М.Ж.Хамзин, аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрайымы Н.В.Попова, халық қалаулылары С.М.Бекшенов, 
А.Б.Мұхаметғалиева, Г.Ө.Батаева, ардагерлер кеңесінің мүшелері 
мен бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері қатынасты.Ел 
Президентінің Жолдауда ұсынылған бастамалары жайында жан-
жақты пікірлер айтылды. Жиынға қатынасқан ардагерлер, жастар 
елдің жағдайын жақсарту мақсатында халыққа жеткен Жолдаудың 
әр бөлімінің қоғамға, барша Қазақстан  халқына берері мол екенін 
жеткізді.
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РЕСМИ БӨЛІМ1 сәуір, 2022 жыл

2022 жылғы сәуірде
аудандық мәслихаттың хатшысымен, 

облыстық және аудандық 
мәслихаттың депутаттарымен 

азаматтарды қабылдау КЕСТЕСІ
№
р/с

Қабылдауды жүргізген тұлғаның тегі, аты-жөні, 
лауазымы, жұмыс орны

Қабылдау 
күні 

1
Ерлан Сапарбекұлы Алпысов — облыстық 
мәслихаттың депутаты, «Племзавод Алабота» 
ЖШС-нің басшысы

6 сәуір

2
Николай Николаевич Трифонов — аудандық 
мәслихаттың депутаты, «ТайыншаКоммунСервис» 
ЖШС-нің директоры

4 сәуір

3
Батес Латиф — аудандық мәслихаттың депутаты, 
«Тайынша КБАА» ШЖҚ-дағы  
КМК-ның бас дәрігерінің орынбасары

6 сәуір

4
Диана Еслямбекқызы Ысқақова — аудандық 
мәслихаттың депутаты,  
«№ 1 Чкалов орта мектебі» КММ-нің  
педагог-психологы

8 сәуір

5
Александр Владимирович  Кершис —  
аудандық мәслихаттың депутаты,  
ДЭУ-65 бастығы

11 сәуір

6
Айгүл Бағдатқызы Әбдірахманова— аудандық 
мәслихаттың депутаты, 
 «ЗИМ-Экспорт» ЖШС-нің директоры

13 сәуір

7
Виктор Иванович  Рудницкий — аудандық 
мәслихаттың депутаты, «Дашка-Николаевка СК» 
ЖШС-нің директоры

14 сәуір

8
Бауыржан Маратұлы Мергасимов — аудандық 
мәслихаттың депутаты,  
«Дарига» ЖК басшысы

18 сәуір

9
Айгүл Ботақызы Мұхаметғалиева — аудандық 
мәслихаттың депутаты,  
«Тайынша қаласының № 4 орта мектебі» КММ-нің 
директоры

20 сәуір

10
Сәрсенбай Мұратұлы Бекшенов — аудандық 
мәслихаттың депутаты, Тайынша ауданы 
мәслихатының хатшысы

22 сәуір

11
Гүлнұр Өмірбайқызы Батаева — аудандық 
мәслихаттың депутаты, Тайынша ауданының білім 
бөлімінің әдіскері

25 сәуір

12
Егінбаев Руслан Елшібайұлы — аудандық 
мәслихаттың депутаты, «Престиж Агро» ЖШС-нің 
директоры

27 сәуір

13
Жақыпов Данияр Келденбекұлы — аудандық 
мәслихаттың депутаты,  
«Данияр-Бидай» ЖШС-нің менеджері

29 сәуір

Аудандық мәслихат депутаттарының қабылдау орны: 
Тайынша қ., Центральный бұрылысы, 3 «А», «AMANAT» 
партиясы аудандық филиалының қоғамдық қабылдауы.

Аудандық мәслихат депутаттарының қабылдау уақыты: 
11.00.-ден 13.00.-ге дейін.

Мына телефондар арқылы қабылдауға алдын-ала 
жазылуға болады: аудандық мәслихат — 23072, «AMANAT» 
партиясының аудандық филиалы — 22047.

СЕНІМ ТЕЛЕФОНДАРЫ
1. «СҚО Тайынша ауданы әкімінің  аппараты» КММ 22-9-81

2. «СҚО Тайынша ауданы әкімдігінің ауыл шаруашылығы 
бөлімі» КММ 21-4-70

3. «СҚО Тайынша  ауданы әкімдігінің жер қатынастары 
бөлімі»  КММ    22-6-97

4. «СҚО Тайынша  ауданы әкімдігінің жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі»  КММ             79-0-47

5. «СҚО Тайынша  ауданы әкімдігінің кәсіпкерлік бөлімі»  
КММ     23-4-18

6. «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің дене тәрбиесі және спорт бөлімі» КММ         22-5-37

7.
«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің сәулет, құрылыс,  тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық, жолаушылар көлігі және автомобильдік 
жолдар бөлімі» КММ            

23-6-31

8. «СҚО Тайынша  ауданы әкімдігінің экономика және 
қаржы бөлімі»  КММ   23-5-09

9. «СҚО Тайынша  ауданы әкімдігінің ішкі саясат бөлімі»  
КММ 21-7-45

10. «Абай ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ 76-7-85
11. «Алабота ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ 75-1-97
12. «Амандық ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ 42-6-71

13. «Большеизюм ауылдық округі әкімінің аппараты» 
КММ   32-5-25

14. «Донецк ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ            74-2-35
15. «Драгомиров ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ 55-3-33
16. «Зеленогай ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ        77-3-73
17. «Келлер ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ            51-2-03
18. «Киров ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ              32-1-48

19. «Краснополян ауылдық округі әкімінің аппараты» 
КММ   54-2-17

20. «Летовочное ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ      52-3-10
21. «Мироновка ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ      79-0-22
22. «Рощинск ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ         53-7-48
23. «Теңдік ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ 42-0-01
24. «Тихоокеан ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ      77-1-18
25. «Чермошнян ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ     38-2-40
26. «Чкалов ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ            70-2-75
27. Яснополян ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ      73-3-94
28. «Тайынша қаласы әкімінің аппараты» КММ   22-8-05

бұл телефондар арқылы мемлекеттік қызметкерлердің 
Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметкерлерінің 
Этика Кодексін бұзуы және сыбайлас жемқорлық  
бұзушылықтар жасау  фактілері туралы хабарлауға болады.

«СҚО Тайынша ауданы әкімінің аппараты» КММ                               
www.tsh.sko.gov.kz

2022 жылдың II тоқсанында Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімімен, оның 
орынбасарлары мен және аппарат басшысымен жеке тұлғаларды және заңды тұлғалар 

өкілдерін жеке ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Мемлекеттік 
органның атауы

Азаматтарды қабылдауды 
жүргізетін тұлғаның Т. А. Ә.

Азаматтарды қабылдауды 
жүргізетін тұлғаның лауазымы

Азаматтарды қабылдау 
күні мен уақыты

Мемлекеттік органның 
орналасқан жері

Байланыс 
телефон

«Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша 
ауданы әкімінің 
аппараты» КММ

Аңбаев
Руслан 

Әкімжанұлы 
Аудан әкімі

әр айдың 
бірінші, үшінші сейсенбісі 

10.00-12.00 сағ

Тайынша қ. Қазақстан 
Конституциясы көшесі 197

2-16-65

Жаров
Ерлан

Қайырұлы 
Аудан әкімінің орынбасары

әр айдың 
әр дүйсенбісі 

10.00-13.00 сағ
2-29-81

Әміренов
Асан 

Амангелдіұлы 
Аудан әкімінің орынбасары

әр айдың 
әр сәрсенбісі 

10.00-13.00 сағ
2-27-47

Бәтенова
Гүлбаршын

Кахарманқызы
Аудан әкімінің орынбасары

әр айдың 
әр бейсенбісі 

10.00-13.00 сағ
2-14-86

Абулғазинова
Бақыт

Бегайқызы
Аудан әкімі аппаратының 

басшысы
әр айдың 
әр жұма 

10.00-13.00 сағ
2-27-00

Ескертпе: қабылдауға алдын ала жазылу 8 (71536)22-3-42 телефоны бойынша жүзеге асырылады

СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ ТАЙЫНША ҚАЛАСЫ  
МЕН АУЫЛДЫҚ ОКРУГТЕРДІҢ ӘКІМДЕРІНІҢ  2022 ЖЫЛДЫҢ  

II ТОҚСАНЫНДА  ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫ ЖӘНЕ ЗАҢДЫ ТҰЛҒАЛАР  
ӨКІЛДЕРІН ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Мемлекеттік органның атауы Азаматтарға қабылдау 
жүргізетін тұлғаның Т.А.Ә.

Азаматтарға 
қабылдау жүргізетін 
тұлғаның лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күні мен 

уақыты
Мемлекеттік органның 

орналасқан орны
Байланыс 
телефоны

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Абай 
ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Досмұқанов
Бейбіт
Сырымбетұлы

Абай ауылдық 
округінің әкімі

Сейсенбі, бейсенбі 
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Қарағаш ауылы

76-7-85

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Алабота ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Қалиақпаров
Ертай 
Өтепұлы

Алабота ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сәрсенбі
09.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Аққұдық ауылы

75-1-97

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Амандық ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Сағындықов
Болат 
Қуандықұлы 

Амандық ауылдық 
округінің әкімі

Сейсенбі, бейсенбі 
16.00 -18.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Амандық ауылы

43-6-68

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Большеизюм ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Жүсіпов
Талғат
Абзалұлы

Большеизюм 
ауылдық округінің 
әкімі

Дүйсенбі,
Сәрсенбі
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Большой Изюм ауылы

32-5-25

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Донецк ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Кахабаев
Мұрат Мұхамбетқалиұлы

Донецк ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сәрсенбі
 
09.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Донецкое а.

74-2-35

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Драгомиров ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Әжіғұлов
Жұлдыз
Асылбекұлы

Драгомиров 
ауылдық округінің 
әкімі

Дүйсенбі  
10.00 -13.00 сағ
Жұма
09.00-13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Драгомировка а.

55-3-33

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Зеленогай ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Мұстаханов
Нүрлан 
Сәрсенғалиұлы

Зеленогай ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сәрсенбі
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Зеленый Гай ауылы

77-3-73

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Келлер ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Ілиясов
Досымжан
Сұлтанбекұлы

Келлер ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сейсенбі
10.00 -18.30 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Келлеровка ауылы

79-0-87

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Киров 
ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Көпербаев Рыспек 
Әлібекұлы

Кирово ауылдық 
округінің әкімі

Сейсенбі, 
жұма 
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Кирово а.

32-3-13

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Краснополян ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Жомартов
Талғат
Базарбайұлы

Краснополян 
ауылдық округінің 
әкімі

Дүйсенбі, жұма 
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Красная Поляна а.

54-2-17

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Летовочный ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Руденко
Дмитрий
Владимирович

Летовочный 
ауылдық округінің 
әкімі

Сейсенбі, Бейсенбі
15.00 -18.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Летовочное ауылы

52-3-10

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Мироновка ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Ысқақов
Кемел
Оралбайұлы
 

Мироновка ауылдық 
округінің әкімі

Сейсенбі, бейсенбі
10.00 -12.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Мироновка ауылы

79-0-22

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Рощинск ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Ғалиев
Абылайхан
Файзурахманұлы

Рощинск ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сәрсенбі 
09.00 -12.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Рощинское ауылы

53-7-48

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Теңдік 
ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Қасқұлақов
Ержан
Қайыржанұлы

Теңдік ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сәрсенбі 
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Теңдік а.

42-0-01

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Тихоокеан ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Бәкіров
Ерлан 
Михашұлы

Тихоокеан ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, сәрсенбі
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Тихоокеанское ауылы

77-1-88

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Чермошнян ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Жетібаев 
Әскер
Шайхислямұлы

Чермошнян ауылдық 
округінің әкімі  

Сәрсембі, жұма
09.00-13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Чермошнянка ауылы

38-4-60

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Чкалов ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Сәдуақасов
Сәкен
Төкенұлы

Чкалов ауылдық 
округінің әкімі

Дүйсенбі, жұма
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Чкалово ауылы

70-2-75

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Яснополян ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ

Темірбаев
Ермұқан Нұрмұқанұлы

Яснополян ауылдық 
округінің әкімі

Сейсенбі, бейсенбі
10.00 -13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Ясная Поляна ауылы

73-3-94

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
Тайынша қаласы әкімінің аппараты» КММ

Шпаковский 
Валерий
Анатольевич

Бөкенов
Жаслан
Баймұратұлы

Тайынша қаласының 
әкімі

Қала әкімінің 
орынбасары

Дүйсенбі, жұма
14.30 -18.00 сағ

Сейсенбі,  бейсенбі
14.30-18.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша 
ауданы Тайынша қаласы 
Центральный бұрылысы, 
2

22-6-05

22-8-05

СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ ТАЙЫНША АУДАНЫ ЖЕРГІЛІКТІ 
АТҚАРУШЫ ОРГАНДАРЫ БАСШЫЛАРЫНЫҢ

2022 ЖЫЛДЫҢ II ТОҚСАНЫНДА  ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫ ЖӘНЕ ЗАҢДЫ ТҰЛҒАЛАР 
ӨКІЛДЕРІН ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Мемлекеттік органның атауы Азаматтарға қабылдау 
жүргізетін тұлғаның Т.А.Ә.

Азаматтарға 
қабылдау жүргізетін 
тұлғаның лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күні мен 

уақыты
Мемлекеттік органның 

орналасқан орны
Байланыс 
телефоны

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің ауыл шаруашылығы бөлімі» КММ

Хамзина
Айгүл
Ермекбайқызы

Бөлім басшысы Бейсенбі
10.00-13.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы, 
Тайынша қ., Қазақстан 
Конституциясы көшесі, 
206

21-4-70

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің жер қатынастары бөлімі» КММ

Бура 
Андрей 
Николаевич

Бөлім басшысы
Жұма 
 10.00 -13.00 сағ
 14.30-16.30 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы, 
Тайынша қ., Қазақстан 
Конституциясы көшесі, 
206

22-1-85

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің жұмыспен қамту және әлеуметттік 
бағдарламалар бөлімі» КММ

Нероба 
Ольга 
Густавовна

Тәшетова 
Баян 
Маратқызы

Бөлім басшысы

Бөлім басшысының 
орынбасары

Дүйсенбі, жұма
 10.00 -13.00 сағ

Сейсенбі, бейсенбі 
10.00-13.00 сағ.

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы, 
Тайынша қ., Қазақстан 
Конституциясы көшесі 
203

21-0-22

79-0-47

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің кәсіпкерлік бөлімі» КММ

Голубь 
Наталья Викторовна Бөлім басшысы

Дүйсенбі
10.00 -13.00 сағ 
сәрсенбі
 10.00 -12.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы, 
Тайынша қ., Қазақстан 
Конституциясы көшесі, 
206

23-4-18

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданының 
мәдениет, тілдерді дамыту, дене тәрбиесі және 
спорт  бөлімі» КММ

Сағындықова Гүлмира 
Бәкібайқызы Бөлім басшысы Дүйсенбі 

 14.00 -18.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша 
ауданы, Тайынша қ., 
Пролетар көшесі,  193

23-7-94

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша 
ауданы әкімдігінің сәулет, құрылыс,  тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі 
және автомобильдік жолдар бөлімі» КММ

Темірбеков 
Берік 
Алғалиұлы

Бөлім 
басшысы

Бейсенбі
16.00 -18.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша 
ауданы, Тайынша қ., 
Астана көшесі, 176

22-5-37

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы  
әкімдігінің экономика және қаржы бөлімі» КММ

Сәрсембаев Бекболат 
Әкімбайұлы

Жәкенова 
Айнагүл 
Сағатқызы

Бөлім басшысы

Бөлім басшысының 
орынбасары

Сейсенбі
09.00 -13.00 сағ
Сәрсенбі
14.00 -18.00 сағ

Сейсенбі
14.00-18.00 сағ.
Сәрсенбі 
09.00-13.00 сағ.

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша 
ауданы, Тайынша қ., 
Центральный бұрылысы, 
2

23-5-09

21-6-43

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің ішкі саясат бөлімі» КММ

Сабырова
Гүлмира 
Сатыбалдықызы

Бөлім басшысы
Сәрсенбі
 10.00 -18.00 сағ

Солтүстік Қазақстан 
облысы Тайынша ауданы 
Тайынша қ. Центральный 
бұрылысы, 2

73-0-43
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Апта 
күндері

Таң
(сәресі 
бітетіе 

уақыты)

Күннің 
шығуы Бесін Екінті

Ақшам
(Ауызашар 

уақыты)
Құптан

2 Сәуір 05:09 06:47 13:30 17:56 20:03 21:41

3 Сәуір 05:06 06:45 13:29 17:57 20:05 21:43

4 Сәуір 05:04 06:42 13:29 17:59 20:07 21:46

5 Сәуір 05:01 06:40 13:29 18:00 20:09 21:48

6 Сәуір 04:58 06:37 13:28 18:01 20:10 21:51

7 Сәуір 04:55 06:35 13:28 18:03 20:12 21:53

8 Сәуір 04:52 06:33 13:28 18:04 20:14 21:56

9 Сәуір 04:49 06:30 13:28 18:05 20:16 21:58

10 Сәуір 04:46 06:28 13:27 18:07 20:18 22:01

11 Сәуір 04:42 06:25 13:27 18:08 20:20 22:03

12 Сәуір 04:39 06:23 13:27 18:09 20:21 22:06

13 Сәуір 04:36 06:21 13:26 18:11 20:23 22:08

14 Сәуір 04:33 06:18 13:26 18:12 20:25 22:11

15 Сәуір 04:30 06:16 13:26 18:13 20:27 22:14

16 Сәуір 04:27 06:14 13:26 18:14 20:29 22:16

17 Сәуір 04:24 06:11 13:26 18:16 20:31 22:19

18 Сәуір 04:21 06:09 13:25 18:17 20:33 22:22

19 Сәуір 04:17 06:07 13:25 18:18 20:34 22:24

20 Сәуір 04:14 06:04 13:25 18:19 20:36 22:27

21 Сәуір 04:11 06:02 13:25 18:20 20:38 22:30

22 Сәуір 04:08 06:00 13:24 18:22 20:40 22:33

23 Сәуір 04:04 05:58 13:24 18:23 20:42 22:36

24 Сәуір 04:01 05:55 13:24 18:24 20:44 22:39

25 Сәуір 03:58 05:53 13:24 18:25 20:46 22:42

26 Сәуір 03:54 05:51 13:24 18:26 20:47 22:45

27 Сәуір 03:51 05:49 13:24 18:28 20:49 22:48

28 Сәуір 03:48 05:47 13:23 18:29 20:51 22:51

29 Сәуір 03:44 05:45 13:23 18:30 20:53 22:54

30 Сәуір 03:41 05:43 13:23 18:31 20:55 22:57

1 Мамыр 03:37 05:41 13:23 18:32 20:57 23:01

•	 Сәресі ішу таң намазының кіруіне 10 минут қалғанда тоқтатылады.
•	 Сәуір айының 27-нен-28-не қараған түн - қасиетті Қадір түні.
•	 Пітір садақасы жан басына 500 теңге деп белгіленді.
•	 Ораза ниеті: Алла Тағаланың разылығы үшін таң атқаннан күн батқанға дайін рамазан айының оразасын 
ұстауға ниет еттім.
•	 Ауызашар дұғасы: Ия, Аллакым! Сенің ризалығын үшін ораза ұстадым. Саған иман келтірдім. Саған 
тәуекел еттім. Сен берген ризықпен ауыз аштым. Ия, Кешірімді Алла! Менің алдыңғы және кейінгі күнә-
кемшіліктерімді кешір!

2022 ЖЫЛ, РАМАЗАН АЙЫ 
ТАЙЫНША АУДАНЫ

ҚҰРМЕТТІ  
МҰСЫЛМАН БАУЫРЛАР!
Баршамызды қасиетті Рамазан айына аман-есен жеткізген Алла 

Тағалаға сансыз шүкірлер болсын. Сіздерді мүбәрак Рамазан айының 
келуімен құттықтаймын!

Рамазан – он екі айдың сұлтаны, берекелі де кешірімге толы ай. 
Шарапаты мен шапағаты мол айда күнәлі істерден бас тартып, сауап 
жинауға, ішкі дүниемізді тазартуға, Жаратушының разылығына бөленуге 
асығайық!

Қасиетті айда ұстаған оразамыз, жасаған дұға-тілектеріміз, 
құлшылық-ғибадаттарымыз, әрбір қайырлы амалдарымыз қабыл болғай! 
Алла Тағала отбасымызға амандық, жұмысымызға береке-бірлік нәсіп 
еткей! Тәуелсіздігіміз тұғырлы, мемлекетіміздің мерейі әрқашан үстем 
болғай! Әумин!

Хамзат Қажымұратұлы Әділбеков,                                                                     
Солтүстік Қазақстан облысының  бас имамы.

Әлемдердің Раббысы Алла Тағалаға сансыз 
мадақ! Оның сүйікті құлы әрі елшісі Мұхаммедке, 
оның сахабаларына Алланың салауаты мен сәлемі 
болсын! 

Ақиқатында Рамазан айы берекеге толы, 
мүмкіншілік ай. Әрбір мұсылман үшін ізгі амалдарды 
істеу арқылы Жаратушысына жақындай түсетін, 
Раббысының мейірімін үміт ететін ай. Барлық 
жамандық атаулыдан тыйылып, өмірін жаңа парақтан 
бастауға мүмкіндік алатын ай. 

Уа, мұсылман бауыр!
Бұл қасиетті айдың әрбір күнін босқа жіберіп 

алмауға тырыс. Игі амалдарға бірінші болып ұмтыл, 
Алладан зор сауапты күт, өйткені бұл ай риясыз 
жақсылық жасайтын ай. Алланың сүйікті елшісі 
пайғамбарымыз (с.ғ.с.):

ِإ َأ تْحَ تّفُ نُاضَمَرَ لَخَدَ اذَ َأ تْقَ لّغُوَ ، ةِ نّجَلا بُاوَبْ  مَ نّهَجَ بُاوَبْ
 نُيطِايَ شّلا تِلَسِلْسُوَ ،

«Рамазан айының алғашқы түні келгенде, 
жәннаттың есіктері айқара ашылып, тозақтың 
есіктері жабылады, шайтандар кісенделеді» деді.

Уа, мұсылман бауыр! 
Сен бұл қасиетті айды аса ыжтаһадтылықпен 

қарсы ал! Ақыретің үшін салихалы амалдарды көбірек 
жасауға тырыс, өйткені өміріміз қамшының сабындай 
тым қысқа. 

Өмір бекет болса, осы қысқа уақытта дүниенің 
қызықтарына алданбай, ақыреттік азығымызды 
жинайық! Бұл айда сен үшін барлық жақсылықтың 
есігі ашық. 

Бұл ай мұсылман үшін науқан айы. Сенің Құран 
оқуың, Алланы еске алуың, тасбих тартуың, дұға 
жасап садақа беруің, жақсылыққа шақырып, тіліңнен 
бастап, бүкіл денеңмен жасалатын жамандықтан 
тыйылуың, ілімді талап етуің, айналаңа пайдаңды 
тигізуің, Рамазан айында жасалатын ізгі амалдардың 
бір тізбегі ғана. 

Уа, мұсылман бауыр! 
Сен бұл айда өзіңе есеп беру арқылы ұлы есепке 

дайындығыңды саралап пысықтайтын ай. Омар (Алла 
одан разы болсын) былай деп айтқан:

َأ اوبُسِاحَ َأ لَبْقَ مْكُسَفُنْ َأ اونُزِوَ ، اوبُسَاحَتُ نْ  مْكُسَفُنْ
َأ لَبْقَ ِإفَ ، اونُزَوتُ نْ ُه نّ َأ  َأ ، ادًغَ بِاسَحِلْا يفِ مْكُيْلَعَ نُوَهْ  نْ
َأ اوبُسِاحَتُ َألا ضِرْعَلْلِ اونُ يّزَتَوَ ، مَوْيَلْا مُكُسَفُنْ  ذٍئِمَوْيَ ، رِبَكْ

ٌةيَفِاخَ مْكُنْمِ ىفَخْتَ ال نَوضُرَعْتُ  
«Ұлы есепке түспей тұрып, өздеріңе есеп 

беріңдер, қияметтегі таразыға тартылмай тұрып, 
нәпсілеріңді бұл дүниеде таразылаңдар, барлық 
құпиялар әшкере болатын ұлы күнге қамданыңдар!».

Уа, мұсылман бауыр!
Бұл қасиетті ай ізгі амалдарға ұмтылатын ай! Ал 

ізгі амалдардың алғашқы баспалдағы күнәларыңа 
шынайы тәубе етуің. Алла Тағала Құран Кәрімде:

َأ ايَ ِإ اوبُوتُ اونُمَآ نَيذِ لّا اهَ يّ  ىٰسَعَ احًوصُ نّ ةًبَوْتَ هِ لّلا ىلَ
َأ مْكُ بّرَ  نمِ يرِجْتَ تٍا نّجَ مْكُلَخِدْيُوَ مْكُتِائَ يّسَ مْكُنعَ رَ فّكَيُ ن

َألْا اهَتِحْتَ رُاهَنْ
«Уа, иман келтіргендер! Шынайы түрде тәубе 

етіп, Аллаға бет бұрыңдар. Міне, сонда Раббыларың 
күнә қателіктеріңді өшіреді һәм бәріңді түбінен 
өзендер ағатын жәннат бақшаларына кіргізеді» деді.

Шынайы түрде күнәларына өкініп, тәубе еткен 
адамдардың күнәсін Алла кең мейірімімен кешіреді. 
Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) хадисінде:

ُهلَ بَنْذَ الَ نْمَكَ بِنْ ذّلا نْمِ بُئِا تّلا
«Күнәсінен шынайы түрде тәубе еткен адам, 

күнәсі жоқ адамдай тазарады», деген.
Ей, мұсылман бауыр!
Бұл қасиетті айдың кіруімен сен жаңаша 

оянуың қажет, күніңді жаңа парақтан бастап, 
өміріңді жақсы арнаға өзгерт, Алланың азабынан 
құтылып, уәде еткен жәннатына кірудің қамын 
жаса. Өмірге ақыл көзімен қарап үйрен, сол кезде 
өмірдің мәнін түсініп, қызылды-жасылды дүниенің 
қызықтарына алданбайсың! Алла Тағала Құранда:

ِإ آيندلا ةايحلا امَوَ ّال  رورغلا عُاتَمَ  
«Бұл дүниенің тіршілігі алдамшы әрі өткінші 

қызықтан басқа ештеңе емес» деген.
Рамазан – ерекше ай. Ол Тәңірдің адамзатқа 

берген айрықша сыйы. Отыз күн жұмаққа беттелген 
отыз қадамдай әр күнінде береке бар.

Рамазан – айлардың сұлтаны. Игі істер 
молаятын маусым. Қасиетті Рамазанда шын 
ықыласпен ораза тұту арқылы, пенде өзін Алланың 
қаһарынан, тозақ отынан, қабір азабынан, әзәзілдің 
арбауынан, екіжүзділіктен алыс болады. Бұл ай 

жанды балқытатын, жүректі жұмсартатын, рухты 
азықтандыратын ай. 

Рамазан айы қарсаңында не жасауымыз қажет:
Біріншіден: Ең алдымен мұсылман үшін осы айға 

жетудің өзі үлкен нығмет екенін сезіну қажет. Сол 
себепті Раббысынан осы айға аман-есен жеткізуін, 
ораза ұстап, құлшылық ғибадат жасауға мүмкіндік 
беретін денсаулық беруін сұрайды. Әнәс ибн Мәлик 
риуаят еткен хадисте пайғамбарымыз (с.ғ.с.) Ражаб 
айы кіргенде былай дейтін:

ُه لّلا نَاضَمَرَ انغلبوَ نَابَعْشَوَ بٍجَرَ يفِ انَلَ كْرِابَ  مّ
«Уа, Алла! Біздер үшін ережеп,шағбан айын 

берекелі ет және рамазан айына қауыштыр».
Сахабалар рамазанға жақын қалғанда: 

«Қасиетті рамазанға жеткізе көр» деп, рамазаннан 
кейін: «Уа, Раббым! Оразамызды қабыл ете көр» 
деп, дұға жасайтын. 

Екіншіден: Рамазан айына кірген адам міндетті 
түрде Раббысына лайықты түрде шүкір айту керек. 
Өйткені адамның бұл қасиетті науқан айына жетуі 
сансыз сауапқа кенелуге мүмкіндік алуы – Алланың 
адам баласына берген шексіз сыйы және бұл сенің 
соңғы рамазаның болмасына да кім кепіл! Сол себепті 
рамазан айына аман-есен жетсең, бұл ұлы нығметті 
Раббыңның саған берген мұрсаты деп біл. 

Үшіншіден: Бұл қуаныш шаттық айы. 
Пайғамбарымыздан (с.ғ.с.) жеткен хабарда Алланың 
елшісі сахабаларын рамазан айының келуімен 
сүйіншілейтін. Оның (с.ғ.с.) осы турасында мынандай 
айтқан сөзі бар: «Сендерге Рамазан айы келді, бұл 
берекеге толы ай. Алла осы айда оразасын парыз 
етті. Бұл айда жәннат есіктері айқара ашылып, 
тозақ есіктері жабылады». Сол себепті рамазан 
айында шөліркеп, аптап ыстықтың қиындығын сезген 
кезде, еңсең түсіп, қобалжыма керісінше әрдайым 
жүзіңнен күлкі кетпесін. Өйткені,  Алланың нығметін 
сезіп, риза болудың өзі құлшылық амалдан болып 
табылады. 

Төртіншіден: Оразаға арнайы жоспар құр. 
Көпшілігіміз рамазанға қатысты лайықты жоспар 
құра алмағандықтан бұл айдың қалай өтіп кеткенін 
байқамай қаламыз. Рамазан айындағы әр күнін, 
әр сағатын босқа өткізіп алмауымыз қажет. 
Жоспарыңызда намазға, Құран оқуға, білім алуға, 
ізгі амалдар жасауға, үзіліп кеткен байланыстарды 
қайта қосуға тиісінше еңбек етуге орын болған 
дұрыс. Сонымен қатар әр оразада ерекше ізгі амал 
жасау арқылы бұл оразаң өмір бақи сенің және сенің 
жанұяңның есінде қаларлықтай болу қажет. 

Бесіншіден: Бұл қасиетті ай басталмай тұрып, 
оразаға қатысты фиқһ үкімдерін, парыздарын, 
сүннеттерін, оразаны бұзатын, бұзбайтын амалдарды, 
оразадағы жеңілдіктерді білген жөн. Білмесең білім 
иелерінен сұрап, ораза жайында толық мәлімет ал!

Алтыншыдан: Бұл ай басталмас бұрын барлық 
күнәларымызға шынайы түрде тәубе еткен жөн. 
Өйткені бұл ай күнәларымыз үшін шынайы түрде 
кешірім сұрап тәубе жасайтын ай. Алла Тағала қасиетті 
Құран Кәрімде:

ِإ اوبُوتُوَ َل ّللا ى ًاعيمِجَ هِ  َأ  ْلا اهَ يّ َل نَونُمِؤْمُ ّلعَ  نَوحُلِفْتُ مْكُ 
«Бәрің бір ауыздан Аллаға тәубе етіңдер 

сонда ғана (азаптан құтылып) мақсат мұраттарыңа 
жетесіңдер» деген.

Жетіншіден: Бұл айдың келуімен мұсылман 
адам жақындарына хабарласып, оларды құттықтап, 
құттықтау қағаздарын әзірлеп, үйді тазартып, 
маңызды болған істерін рамазанға дейін аяқтап, 
үйге қажетті заттарды алып ерекше дайындалуы 
қажет.

Сегізіншіден: Өткен жылғы ораза айында жеткен 
жетістігімен шектеліп қалмай сол игі істерді одан ары 
дамытып кемеліне келтіруі қажет. Өткен жылы ораза 
барысында жіберген қателіктері болса, оны осы айда 
қайталамауға тырысады. Ораза мұсылман үшін жаңа 
парақ іспеттес өміріне көз жүгіртіп, сол таза жаңа 
параққа тек сауапты амалдар жазылуына бар күш 
жігерін жұмсауы тиіс.

Баршаларыңыздың мүбарак айдағы ізгі 
амалдарыңызға Алла сансыз сауаптар жазып, екі 
дүние бақытына бөлесін.

Хамзат Қажымұратұлы ӘДІЛБЕКОВ, 
облыстық «Қызылжар» орталық  

мешітінің бас имамы.

ҰЛЫҚ АЙДЫ ҚАЛАЙ ҚАРСЫ 
АЛАМЫЗ
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«ДЕБЮТ» ШАХМАТ-ДОЙБЫ КЛУБЫНДА  

 2022 жылдың 27 наурызында Чкалов ауылдық 
округінің ғимаратының «Дебют» шахмат-дойбы 
клубында, дойбыдан турнир өтті, ол поштамен 
хат алмасу негізінде өткізілген Бүкіл одақтық 
дойбы чемпионатының жүлдегері Ержан Өмір 
Қанапияұлын еске алуға және туғанына 80 жыл 
толуына арналды.. Турнирге  Чкалов,  Алабота 
ауылдық округтерінің өкілдерімен бірге Ақжар 
ауданы Алқатерек ауылының  дойбышысы, барлығы 
20 дойбы ойынының әуесқойлары қатысты. Осы 
сайыс Өмір марқұмның ұрпақтарының демеуімен 
өтті. Марапат мынандай санаттарда жүргізілді:-
ерлер, әйелдер, жасөспірімдер, бойжеткендер. 
Алдын ала дайындалып арнайы фотосы қондырылған 
мадақтамамен бірге медальдар, ақшалай сыйлықтар 
табыс етілді. Демеуші- Жанат Өмірұлы  турнир 
қызықты өтуін қадағалай отырып- жақсы комбинация 
қолданғаны үшін; ең жас ойыншыға; белсенділігі; 
турнирдің өткізінуіне ат салысқаны үшін- атты 
қосымша сыйлықтар тағайындады  Жарыс әр 
ойыншыға 15 минут уақыт беріліп 7 тур көлемінде өтті. 
Ымырасыз күрес барысында нәтижелер келесідей 
болды: 1-орын, сонымен қатар клуб ұсынған ауыспалы 
кубокті, 1 дәрежелі атаулы мадақтаманы, медальды 
3000 тенге ақшалай сыйлықты клубымыздың беделді 
ардагер дойбышысы Тасов Нұғыман жеңіп алды; 
2-орын, аналогтық грамотаны, медальды, 1000 тенге 
сыйлық ақшаны Ақжар ауданынан келген қонағымыз 
Боранбаев Айшок иеленді; 3-орынды грамотамен 
бірге медальды 500 тенге және жақсы комбинация 
қолданғаны атты сыйлыққа  Бабаев Сергей ие болды. 

Әйелдер арасында Цацункевич Оксана үздік болды, 
оған 1 дәрежелі мадақтама, медаль және 3000 тенге 
ақшалай сыйлық табыс етілді; 2 дәрежелі   мадақтама, 
медаль және 1000 тенге ақшалай сыйлыққа тағы 
бір қонағымыз Алаботадан келген Егорова Света ие 
болды. Жасөспірімдер арасында – Жан-лин Артём 1 
орынға шықты, оған клуб ұсынған жастарға арналған 
ауыспалы кубокті, 1 дәрежелі мадақтама, медаль және 
3000 тенге аұшалай сыйлық табыс етілді; 2 дәрежелі 
мадақтама, медаль және 1000 тенге ақшалай және ең 
жас ойыншыға арналған сыйлыққа Жарасхан Иман 
ие болды; 3 орынды грамотамен бірге медальды 
500 тенге ақшалай сыйлықты Цецхладзе Алексей 
иемденді. Бойжеткендер арасында ең үздік нәтиже 
Дондых Аяулым көрсетті. оған 1 дәрежелі мадақтама, 
медаль және 3000 тенге ақшалай сыйлық табыс 
етілді; 2 дәрежелі мадақтама, медаль және 1000 
тенге ақшалай сыйлыққа Жарасхан Бағлан ие болды; 
3 орынды грамотамен бірге медальды 500 тенге 
ақшалай және турнирымыздың ең жас ойыншысына 
арналған сыйлыққа Дондых Ажар ие болды. 

Турнирдің соңында сөз алған Өмір ақсақалдың 
жары Жеміс ханым барлық жарысқа қатысушыларға 
және ұйымдастырушыға  рахметін айты. Марапат 
алғандарды жеңістерімен құттықтап. Артынан 
жарысқа қатысушыларды үйлеріне шақырып  
ас берді. 

Орынбай Сейітов, 
«Дебют» ШДК жаттықтырушысы, 

турнирды ұйымдастырушы. 

НЕМЕРЕМ, ТУҒАН 
КҮНІҢМЕН!

Ата мен әже және олардың сүйікті немересі арасында 
ерекше байланыс бар екенін кім де болса, қолдайды.
Немерелер - болашақ, бұл әлемді жақсарту үшін аталар 
мен әжелер қалдырған баға жетпес мұра. Немерелер- 
сізді қайтадан жастық шаққа жетелеп,жүрегімен сезінетін 
ерекше жан. Олар туған күнінде  қымбат сыйлықтардан 
гөрі шын жүректен және сүйіспеншілікпен бағалайтын 
ата-әжесінің жанынан табылғанды қалайды. Мұны бәрі 
біле бермейді. Ата мен әже туралы айтатын болсақ, 
бүкіл әлемде немеренің туған күнінде олардың жылы 
сезімдері мен құшақтарын алмастыратын сыйлық жоқ. 
Немерелері мейірімді, ақылды, әдемі, көңілді және 
ақжарқын болуы да ата-әжесіне байланысты десек, 
артық емес. Міне, осындай немере сүйіп, отбасында 
қуанышқа, береке мен мереке  күндеріне жеткен 
отбасылардың бірі- Жұмағүловтар отбасы.2019 жылы, 
сәуірдің 4 жұлдызында бұл отбасына Адия атты немере 
келіп, ата-әжесін зор қуанышқа бөледі. Міне содан бері 
3 жыл уақыт өтті. Немере 3 жасқа келіп, туған күнде 
ағайын-туыс, құда-жекжат тағы бір өмірдің қуанышты 
сәттерін қарсы алады. 

Кішкентай бөбек Адия Еркебұлан қызы! Туған күнің 
құтты болсын! Атаң Жанат Сапарғалиұлы, әжең Дариға 
Әлжанқызы және өз ата-анаң сені өте қатты жақсы 
көреді. Саған бақытты балалық шақ, ұзақ ғұмыр тілейді.
Әр басқан қадамыңа сәттілік, кішкентай ғана құлыншақ!

Мені күнде қуанышқа бөлеген,
Тәй-тәй тұрып келе жатыр немерем
Күндіз естен, түнде түстен шықпайды,
Тәтті еді, тәтті еді не деген,

- деп немересіне атасы мен әжесі жыр жолдайды.
Немереге ақ батасын беріп, Ұзақ та бақытты өмір тілейді.

Жанат және Дариға Жұмағұловтар. 
Тайынша қаласы.
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Ағымдағы жылғы 17 наурызда Тайынша ауданының кезектен тыс сессиясында № 145 
мәслихаттың шешімімен Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданының Қоғамдық 
кеңесінің құрамы бекітілді, оған енгізілгендер: 
 

№  Тегі, аты, әкесінің аты Кім ұсынды

1 Исса Гериханович Боков «Вайнах» Солтүстік Қазақстан облыстық ингуш 
мәдени орталығы» ҚБ

2 Борис Вечеславович Галицкий өзін-өзі ұсыну

3 Нина Васильевна Горецкая өзін-өзі ұсыну

4 Михаил Григорьевич Гусев «Қарулы Күштерінің Ардагерлері» РҚБ Петропавл 
қаласы Солтүстік Қазақстан облыстық филиалы 

5 Самат Серікұлы Жемпейісов
Солтүстік Қазақстан облысы бойынша «SENIM» 
денсаулық сақтау жүйесі жұмыскерлерінің салалық 
кәсіптік одағы» РҚБ филиалы 

№  Тегі, аты, әкесінің аты Кім ұсынды

6 Нұршағара Дулатқызы Ізтаева өзін-өзі ұсыну

7 Светлана Витальевна Кочелабова «Ардагерлер ұйымы» республикалық қоғамдық 
бірлестігінің Тайынша аудандық филиалы

8 Анатолий Павлович Рафальский өзін-өзі ұсыну

9 Гүлмира Сатвалдықызы Сабирова «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы 
әкімдігінің ішкі саясат бөлімі» КММ 

10 Мереке Жақсылықұлы Хамзин «AMANAT партиясы» қоғамдық бірлестігінің Солтүстік 
Қазақстан облысы Тайынша аудандық филиалы

11 Қайрат Кеңесұлы Шәріпов өзін-өзі ұсыну

Резерв

1 Айнұр Башарқызы Бейсенбаева 

«Білім және ғылым қызметкерлерінің Қазақстандық 
салалық кәсіптік одағының Солтүстік Қазақстан 
облыстық ұйымы» ҚБ «Тайынша аудандық комитеті» 
филиалы

2 Александр Нагметоллаұлы Жұмабеков Солтүстік Қазақстан облысының кәсіпкерлер 
палатасы Тайынша ауданының филиалы

Аудандық мәслихат


